
S8. 5 12. April adi pro ramm
Zeit I WIEND

203, 41,4, 31 m WEST
477 m

WIEN I
514, 48.7, 25,5m ROT- WEISS-ROT I

397, 240, 215 m I ALPENLAND 0
578, 228,9 m

ALPENLAND I
530, 417,24m

5 5.40 Beginn, Bauern- 5.30 Wir schalten ein.
funk, Bauernmusik. 5.40 Programm vom Bauernfunk. 5.57 Weckruf und
5.50 Nachr., Wetter. Sender I. 5.55 Spruch des Tages. Frühnachrichten.

6 Hör zu, Kollege I 6.10 6.10 Frühmusik. Nachrichten. 6.15 Mu- Nachr. 6.10 Landwirt- 6.10 Frühmusik.
Vom Sender II, dazw. sik. 6.40Gymnastik. 6.45 schaft. 6.20 Musik. 6.55 Morgenspruch,
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Nachrichten, Wetter, Programm vom Sen- Nachrichten. Nachrichten. Nachrichten.7 Verlautbar., Progr. der I. 7.15 österliche Zeit. 7.10 Programm. Auf Welle 417,2m 7.10 Lokalnachrichten.
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8 Nachri~hten, Verlaut- Programm vom Sen- Altkatholischer Got- Nachrichten. 8.15 Slowenische Sen- Französ. Nachrichten.

barungen. 8.15 Progr. der I. tesdienst. 8.45 Aus un- 8.15 Gesänge zur Pas- dung. 8.20 Hausfrauenstunde.
~ vom Sender II. - Da- 8.15 Opernkonzert. serem gestr. Programm. sionuett. 8.55 Progr., Wetter.

zwischen 8.30: Anzei- Nachrichten. M t b . ht fü d'9 gendienst d. Wirtschaft, 9.03 Musik von Georg Ltd~ilr1~'lC r le
W1rtsehaftsnachrichten. Frietlrich Händel. 9.10 Sendepaust:.

10 Symphonisches Kon- Programm vom Sen- ••Wiener Kurier:' 10.03 lO.30Kleines Konzert. 10.45 Vei"lautbarungen
zert: Händel, Haydn, der I. ..PalmbuschninderSun. 10.45 "Der Hirt:' Er- in russischer Sprache.
Schubert. Osteroa in der Stubn." l.ählung von Ernst Zahn.
Vormittagskonzert. 11.45 Intermezzo. 11.03 Neues Chorschaf- Vormittagskonzert.11 11.45 Mittagskonzert. Schallplatten. fen österr. Komponisten. 11.45 Für unser Land-

11.45 Fürs Landvolk. volk.
Wetter, anschI. Be-
liebte Melodien. 11.45
Für unser Landvolk.12.30Wetter- u. Was- Mittagskonzert. L. Hoelscher spielt. 12.00 Mittagskonzert.12 serstandsberlcht. 12.45 12.30 Programm vom Konzert. 12.3) Nachr. 12.30 Nachr., Progr.

Nachr., Verlautbar. Sender I. 12.451Blick üb. d. Ozean. 12.45 Musik.
Mittagskonzert.
12.30 Nachrichten.
12.50 Lokalnachrichten.

Konzert. 13.45 Wetter Fortsetzung d. Mittags- Musik aus Beethovens Mittagskonzert. 13.4513 für das Wiener Aus- konzertes. 13.45 Pro- "Fidelio". Hier spricht UNESCO.
flugsgebiet. gramm vom Sender I. 13.50 Nachrichten. 13.50 Sportvorschau.

Mittagskonzert.
13.45 Die katholische
Jugend.

Ein Gruß an dich I Instrumentalkonzert. 14.03 Kammermusik: Steirische Autoren-14 14.50 Pro und Kontra 14.50Ein Gruß an dich I Bach, HaYdn, Mozart. stunde.
- Unser Filmgespräch. (Wunschsendung.) Ausf.: Baryll1-Quartett. 14.2QWünsch dir was I

Kärntner Nachr. 14.10
Tönende Funkinserate.
14.25 Wunschfüllhorn.

Frz. Nachrichten. 14.30
"Warum der Osterhast'
Eier legt." Märchen.

15.20Russische Stunde. 15.20 Programm vom Nachrichten. 15.03Engl. 15.30 Steirische Oster-15 1. So lebt China. 2.Vom Sender I. Passionsl1eder. 15.30 bräuche.
Amur an die Beresina. "Nathan der Weise."
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Auferstehung. Ein Hör- Programm vom Sen- RWR-Konzert der Wie- Die Imperlal-Jause.16.20 16.45 Die Universität16 bericht. 16.20Ludw. van der I. ner Philharmoniker. Film. 16.45 Ein Kurio- spricht: Soziales im
Beethoven: Symphonie. Clemens Krauß. sitätenjäger erzählt. Alten Testament.

15.15 Kulturspiegel der
Woche.

Unser Osterwunsch-
konzert.

Nachr. 17.10 Ostern im 17.10Jugendbühne. 17.15 Auferstehungs- Nachr. 17.10 Kapelle Nachrichten. 17.15 Auferstehungs-17 Wienerwald. 17.30 Kla- "Nathan der Weise:' feier aus dem Dom zu desLandesgendarmerie- 17.10 Jugendbühne: feier in St. Peter.
viermusik. Ein dramatisches Ge- I""S=-al-:z7.b,..:.u7-r~g.:....= I~k~omm:-:;;,:..:.:.an-'-:"d.:...os=-S.:...t.:...e:.:i.:...erm~:.::a..:;.rkc.:.-I-5""::_N-=-a::_t-h=a~n---,d.:...e:.:r---,W~e.:...is~e.:...:_'_1.-;;(V;;--o_n_-;-R_o_t--:W;-=-:e;:::iß,..:.-_R-:o=t.:....:...)_I••~--II-:R=-u-Ssi--:-sc-:h-e-'-:S::-t:-un---,d::-e-.-:1:-:8~.1:-:5:-1dicht von Gotthold Festliche Blasmusik. Briefmarkensammler. 18.30 Slowenische Sen- Konzert. 18.30 Der18 "Die Kasperloper." Ephraim Lessing. 18.30 BBC-Sendung. 18.15 England. dung. Hörer schreibt, wir
18.35 Bilder aus WIen. 18.45 Sportschau. la.30 Konzertstunde. antworten.

18 Verlautbar. 19.10Sport. Opernkonzert. H. Weigel. 19.05Frohes Echo der Zeit. Blasmusik. 19.01 Nachr. 19.15 Sa-
19.15Echo. 19.30Was ich 19.45Nachrichten, Wet- Wochenende.19.30Jeden 19.30Jeden geht es anl 19.30Jeden geht es anl krale Kompositionen.
dir noch sagen wollte. ~r, Verlautbarungen. geht es an. 19.45 USA. 19.45 Stimme Amerikas. 19.45Abendlied. 19.45.sängertreffen.

GO Nachr. 20.15 Wir laden Theater I Ausblick in Nachrichten. Nachr. 20.15 Sport. Nachrichten, Fünf Mi- Nachrichten.
~ ein. Kleines Orchester die Welt. 20.15 Aufer- 20.20 Bunte Melodien- 20.20 "Brillanten aus nuten vom Tage. 20.15 Das große Volks-

cLRavag. Dirig.:Charly stehung Jesu Christi. kette. Wien", Singspiel in 3 20.15 "Von der Liab:' konzert.- Gaudriot. Mitwirkend: r-2::..:1:.:.=15=D~ie..:..:g:.:ö..::t:....,tl..::ic:::h=e.:.::..::G=.:-e--1.72;,::1.-=-30::.:..:.D,....,..ie-R,.....a""'dc-io----F-a-mt---I-ie-.'Akten von Curt Lessen "Wie's daheim war!"21 Herta SeydeI. Betty liebte. Zum 500. Ge- und Alexander Stein-
Fischer,T.Niessner u. a. burtstag L. da Vincis. brecher.

22 Außer Programm. 22.20 Nachr. 22.15Nächtl. Se- Nachrichten. 22.05 1.0- 22.15 Nachrichten.
Nachr. 22.35 Sport. renade. 22.4QEcho des kaIes. 22.15 Wien, Wien, 22.30 Musik aus Alt-
22.40Russische Stunde. Tages. 22.50 Musik. nur du allein. Wien.

G3 23.40 Wir bitten zum 23.40 Programm vom Presse. 23.10Wie schön, Tanzmusik. 23.55Nachr.
~ Tanz. 0.00 Nachr. 0.05 Sender I. daß morgen Sonntag 0.00 Wir bitten zum

Liturgie d. Osternacht. 0.05 Sendeschluß. ist. 24.00 Nachrichten. T8D2'.. 1.00Sendeschluß.

Nachr.: 6.15,7.00, 12.30,19.30,22.15.- 6.20
Konzert. 7.05 Progr. 7.10 Schottisch und
Polka. 7.30 Pause. 11.00 Gemeinschafts-
IeJldung. 12.15Sportvorschau. 12.4QBasler
Unterhaltungsorchester. 13.10 Min Namen
licht ... 13.15Basler Unterhaltungsorche-
ster. 13.40Samstagrundschau. 14.00Marsch-
musik. 14.45Eine Geschichte: ,,'s Spruch-
ei." 15.05Musik aus aller Welt. 15.50Von
allen Breitegraden. 16.30 Gemeinschafts-
sendung. 17.30 Menschen vor Gericht.
17.50Kammermusik. 18.30Rechtsauskunft.
18.35H. Marschner: Ouvertüre zu .,Hans
Helling".18.45Samstagvortrag. 19.10Musi-
Iikal. Gruß an die Schweizerin d. Fremde.
19,25Mitteilungen. 20.00 Aus Opern von
Richard Wagner. 21.05 Hörfolge. 22.00
Alte Musik aus Nordchina. 22.20 "Ge-
priesen sei die Osterkraft:'
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Nachr.: 5.00,5.30,6.30,7.30,8.30,12.30,13.30,
16.30,19.30,22.00,0.00, 1.00,2.00,3.00.- 5.10
Musik. 6.15 Jugend. 6.45 Amerika. '1.00
Musik. 8.45 Pause. 10.00 Schulfunk. 10.30
Der Rias-Kammerchor. 11.00 Vom Oster-". a hasen und anderen FrUhlingsboten. 11.30

•• <jI Alltag, heiter. 12.00 Konzert, dazw. 12.20
"l Für die Landbevölkerung. 13.50Wirtschaft.
, 14.00 "Beflügelte Offerten:' 14.15 Unser
rj Hausarzt. 14.30 Bunter Melodienreigen.
i U.OOMärchen. 15.30 Mensch und Arbeit.

• 15.50Volksmusik. 16.40Unterhaltungsmu-
fli Iik. 17.2()Musikkritik. 17.4QDie Parteien.
., 17.45 Klaviermusik. 18.01 Sport, Musik.

18.30Zelt 1m Funk. 19.00 Amerika. 19.45
Pintel und Schnorchel. 20.00 Progr. 20.01
Melodien, dazw. 21.00 Die Buchholzens.

". 22.21}Konzert. 23.00Unterhaltungskonzert.
•• 2'-45Musik. 0-'.0Amerika, Musik. 1.05Tanz.

Nachrichten. 22.15 Der Nachrichten, Sport.
Zauberteppich : Belgien. 22.15 Programm. 22.20
Manuskript: B. Petrei. Heitere Kleinkunst.
Sendeschluß. Unterhaltungskonzert.

23.55 Sendeschluß.

Nachr.: 5.30,6.00, '1.00,7.55,9.00,12.30,18.30,
19.30,22.00,24.00.- 5.00 Musik. 5.20 Land-
wirtschaft. 5.55Christen im Alltag, Volks-
weisen. 6.40Heimatpost. 7.05 Christen im
Alltag, Progr. 7.15Musik. 8.00Frauenfunk.
8.15 Musik. 9.45 "Des Lebens goldener
,()berfluß:' 10.15 Musik. 11.00 Otto von
Taube liest. 11.15Zeitgenöss. Komponisten.
11.45 Landfunk. 12.00 Musik. 12.45Echo
aus Baden. 13.00 Melodien. 14.0'>Sport.
14.15 Zeitfunk. 15.00 Volksmusik. 15.40
Jugendfunk. 16.00Konzert. 17.00Wir sen-
den - Sie spenden. 17.40 Heimatpost.
18.00 Bekannte Solisten. 18.35 Mensch u
Arbeit. 18.45 Amerika. 19.00 Glocken.
anseht Volksmusik. 19.25 Progr 19.45
Politik. 20.05 "Herrn Ptleiderers Aben-
teuer." 21.00 KOMert. 21.45 Sport, Musik.
22.45H. Carste spielt. 23.15Zum Osterfest.

Nachr.: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 17.00,
19.45,22.15. - 5.30 Musik. 5.55 Landfunk,
Musik. 7.50 Progr. 8.20 Der Stellenmarkt.
8.25 Wirtschaftslexikon. 8.30 Schulfunk.
9.45 Musik. 11.15 Landfunk, Volksmusik.
12.00 Opernkonzert. 13.30 Musik 14.15
Nachr. aus dem kirchl. Leben. 14.30 Für
Kinder. 15.00 "Blumenwunder", Suite von
Eduard Künneke. 15.45 Briefe an den
Rundfunk. 18.00Eier und Oar. 17.10Chor-
konzert. 17.40 Parlamentsbericht. 17.55
Pause. 18.00 Gestern - Heute - Morgen,
anschI. Kapelle Franz Mihalovic. 18.45
Amerika. 19.00Konzert. 19.35 Sport. 21'1.00
Kommentar. 20.15 "Ostern:' Ein Passions-
spiel. 21.15Von der Ouvertüre zum Finale.
22.25Aus dem Papierkorb der Weltpresse.
22.40 Volksmusik. 23.00 Musik für die
Karwoche. 0.00 OSternacht-Liturgie.
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Nachr.: 6.00, 7.00, 8.00, 9.30, 12.45, 17.30,
22.00, 0.00. - 6.10 Marktberichte, Musik.
6.50Kath. Andacht. 7.10Musik, Gymnastik.
7.30 Musik. 8.10 Eigenprogr. 8.30 Inter-
nationale Pressestimmen. 8.4<l Musikal.
Intermezzo. 9.00 Schulfunk. 945 Pause.
11.00Froher Klang. 11.30Eigenprogr. 12.15
Zur Mittagsstunde. 13.10 Musik. 14.20
Bücherschau. 14.30Wir jungen Menschen
15.00 W. A. Mozart. 16.00 Die Reportage:
Bergmannarbeit. 16.3')Unser Samstagnach-
mittag. "Holder, holder Frühling." 17.4<l
Eigenprogramm. 18.25 Glocken. 18.30Mu-
sik. 19.00 Innenpolitischer Kommentar.
19.15Zeitfunk. 19.40Tribüne der Zeit. 20.00
Eine Verdi-Sendung. 22.20 Besinnliche
Weisen. 23.30 "Wahrhaft selige Na~ht."
Eine kleine Osterliturgie.

Nachr.: 5.00,6.00, 7.00,8.00,8.55,13.00,17.00,
19.00,21.45,0.00.- 5.05Musik. 5.50Für die
Landwirtschaft. 6.05Musik. 6.45Gymnastik.
6.50 Andacht. 7.05 MusikaI. Morgengruß.
7.50 Progr. 8.10 Stunde der Frau. 9.00
Franz. Orgelmusik. 9.30 Schulfunk. 11.00
Slawische Melodien. 12.00 Musik. 12.30
Landfunk. 12.45Presse. 13.30Musik. 13.50
Suchdienst. 14.00Unterhaltungsmusik. 15.00
Chormusik. 15.30Aus der Welt der Arbeit.
16.00Die aktuelle Schlagerrevue. 17.30Da
Jesus an dem Kreuze stund. 18.00 Guten
Abend. 19.15 Arbeitsamtmeldungen. 19.20
Berlin spricht mit Bonn. 19.30Demnächst
auf dieser Welle. 20.00 Faust I. 22.40 Du
und die Zeit. 22.~ Sport. 23.00 Fedor
Schaljapin. 23.30Consolatlonen von Franz
Liszt. 23.55 Zur Nacht. 0.10 Tanzmusik.
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